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Odbor za razvoj
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ZAPISNIK
seje dne 14. julija 2008 in 15. julija 2008

V BRUSLJU

Seja se je začela v ponedeljek, 14. julija 2008, ob 15.05. Vodil jo je podpredsednik Thijs 
Berman.

1. Izraz spoštovanja Bronisławu Geremek

Predsednik in komisar Louis Michel je izrazil spoštovanje poslancu Evropskega 
parlamenta Bronisławu Geremeku, ki je preminil 13. julija 2008. 

2. Sprejetje dnevnega reda

Osnutek dnevnega reda je bil sprejet v obliki, navedeni v tem zapisniku.

3. Sprejetje zapisnikov sej:
 28. in 29. januarja 2008 PV – PE400.668v01-00
 26. in 27. februarja 2008 PV – PE402.694v01-00
 3. marca 2008 PV – PE402.754v01-00
 21. aprila 2008 PV – PE405.805v01-00
 5. in 6. maja 2008 PV – PE406.015v01-00
 27. in 28. maja 2008 PV – PE407.603v01-00

Zapisnik je bil sprejet. 

V navzočnosti Sveta in Komisije:

4. Izmenjava mnenj s komisarjem za razvoj in človekoljubno pomoč Louisom 
Michelom, zlasti o hitrem odzivu Evropske unije na hitro rastoče cene živil

Louis Michel je podal izjavo o hitrem odzivu Evropske unije na hitro rastoče cene 
živil. 

Govorili so: Marie-Arlette Carlotti, Alain Hutchinson, Frithjof Schmidt, Thijs 
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Berman, Maria Martens, Nirj Deva, Anne Van Lancker, Thierry 
Cornillet, Jürgen Schröder in Mamadou Cissokho (mreža kmetov in 
organizacije proizvajalcev v Zahodni Afriki).

Louis Michel se je odzval na razpravo. 

5. Vpliv sporazumov o gospodarskem partnerstvu na razvoj

DEVE/6/64861

Poročevalec: Jürgen Schröder (PPE-DE) DT – PE409.494v01-00

 Izmenjava mnenj s strokovnjaki

Poročevalec je napovedal temo.

Mareike Meyn (Inštitut za čezmorski razvoj), Talla Fall (odpravnica poslov 
veleposlaništva Republike Senegal), Christophe Yvetot (predstavnik Organizacije 
Združenih narodov za industrijski razvoj v Bruslju) in Mamadou Cissokho (mreža 
kmetov in organizacije proizvajalcev v Zahodni Afriki) so podali svoje izjave. 

Govorili so: Alain Hutchinson, Frithjof Schmidt in Jacques Wunenburger (Evropska 
komisija, Generalni direktorat za trgovino), 

Mareike Meyn, Talla Fall, Christophe Yvetot in Mamadou Cissokho so odgovorili.

Poročevalec je zaključil razpravo. 

Seja je bila prekinjena ob 18.31 in se je nadaljevala v torek, 15. julija 2008 ob 10.21.
 Vodenje seje je prevzel predsednik Josep Borrell Fontelles.

6. Pravica Evropskega parlamenta do nadzora nad instrumentom za razvojno 
sodelovanje

– izmenjava mnenj in sprejetje sklepov delovnih skupin A in B

Predsednik je predstavil sklepe delovnih skupin A in B. 

Govorili so: John Bowis, Nirj Deva in Louis du Breil (Evropska komisija, generalni 
direktorat za pomoč in sodelovanje).

Sklepi delovnih skupin A in B so bili sprejeti. 

Komisija se je zavezala, da bo poročala o rezultatih, doseženih v okviru obravnavanih 
letnih akcijskih programov.
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7. Možnosti za utrditev miru in izgradnjo države v pokonfliktnih razmerah
DEVE/6/61817
2008/2097(INI)

Poročevalec: Nirj Deva (PPE-DE) DT – PE409.509v01-00
Pristojni odbor: DEVE*
Mnenja: AFET Willy Meyer Pleite 

(GUE/NGL)
PA – PE406.066v01-00

FEMM* Luisa Morgantini (GUE/NGL)

 izmenjava mnenj na podlagi delovnega dokumenta

Poročevalec je predstavil delovni dokument.

Govorili so: Ana Maria Gomes, Luisa Morgantini, Jürgen Schröder, Alain 
Hutchinson, Dorothee Starck (Evropska komisija, Generalni direktorat za 
razvoj) in Inger Buxton (Evropska komisija, Generalni direktorat za 
zunanje odnose).

Poročevalec je zaključil razpravo. 

8. Sklepi sestanka koordinatorjev

Sprejeti so bili naslednji predlogi koordinatorjev:

Imenovanje poročevalca

– Predlog nujne uredbe za spodbujanje povečanja kmetijske proizvodnje v državah v 
razvoju (179. člen PEU)

Poročevalec: Gay Mitchell (EPP-ED)

Imenovanje pripravljavca mnenja

– Začasni sporazum o gospodarskem partnerstvu s Slonokoščeno obalo
Pripravljavec mnenja: N. N. (ALDE)

– Začasni sporazum o gospodarskem partnerstvu z Gano
Pripravljavec mnenja: N. N. (ALDE)

– Začasni sporazum o gospodarskem partnerstvu z osrednjo Afriko (Kamerun)
Pripravljavec mnenja: N. N. (Verts/ALE)

– Začasni sporazumi o gospodarskem partnerstvu z pacifiškimi državami
Pripravljavec mnenja: N. N. (GUE/NGL)

– Začasni sporazumi o gospodarskem partnerstvu z Vzhodnoafriško skupnostjo
Pripravljavec mnenja: N. N. (PSE)

– Začasni sporazumi o gospodarskem partnerstvu s članicami Južnoafriške razvojne 



PE409.651v01-00 4/9 PV\734737SL.doc

SL

skupnosti 

Pripravljavec mnenja: N. N. (PSE)

– Začasni sporazumi o gospodarskem partnerstvu z vzhodno- in južnoafriškimi 
državami
Pripravljavec mnenja: N. N. (EPP-ED)

9. Izmenjava mnenj s predsedujočim Svetu, državnim sekretarjem za sodelovanje 
in francosko govoreča ozemlja Alainom Joyandetom (od 1. julija do 31. decembra 
2008) 

Predsednik je pozdravil predsedujočega Svetu, državnega sekretarja za sodelovanje in 
francosko govoreča ozemlja Alainom Joyandetom. 

Alain Joyandet je podal izjavo.

Govorili so: Josep Borrell Fontelles, Gay Mitchell, Alain Hutchinson, Thierry 
Cornillet, Glenys Kinnock, Marie-Arlette Carlotti, Thijs Berman, Nirj 
Deva, Pierre Schapira, Jürgen Schröder in Ana Maria Gomes.

Alain Joyandet je odgovoril na vprašanja.

Seja se je zaključila ob 12.39.

10. Finančno izvajanje Evropskega razvojnega sklada 

Skupna predstavitev z Odborom za proračun na temo finančnega izvajanja Evropskega 
razvojnega sklada je potekala od 15.00 do 17.00.

Seja se je nadaljevala ob 17.20. Vodenje seje je prevzel predsednik Josep Borrell 
Fontelles.

11. Čas za vprašanja
– Vprašanje Glenys Kinnock glede pomoči Evropske unije Svetovnemu zavezništvu 

za cepiva in imunizacijo. 
Govornik: Alexander Baum (Evropska komisija, Generalni direktorat za razvoj) 

– Vprašanje Glenys Kinnock glede pomoči Evropske unije Eritreji in dodatno 
vprašanje Glenys Kinnock o možnih pogojih za nadaljevanje pogovorov in 
sodelovanja z Eritrejo. 
Govornik: Alexander Baum (Evropska komisija, Generalni direktorat za razvoj)

– Vprašanje Frithjofa Schmidta glede uvoza lesa. 
Govornik: Alexander Baum (Evropska komisija, Generalni direktorat za razvoj)
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Alexander Baum je predlagal, naj se v zvezi z zadnjim vprašanjem na Komisijo 
naslovi uradno vprašanje v pisni obliki, da bodo lahko vse službe Komisije podale 
usklajen odgovor.

12. Posebno mesto za otroke v zunanjepolitičnih dejavnostih EU

– Poročevalka: Glenys Kinnock (PSE)
– Prva izmenjava mnenj

Poročevalka je napovedala temo. 
Govorila sta: Thijs Berman in Anton Jensen (Evropska komisija, Generalni 
direktorat za razvoj)

13. Razmere v Zimbabveju
– izmenjava mnenj z glavnim predstavnikom stranke MDC za Evropo 

Hebsonom Makuvisejem

Predsednik je napovedal temo in pozdravil gosta. Predsednik je poudaril, da je bil 
povabljen tudi ambasador Republike Zimbabve, a se vabilu ni mogel odzvati. 

Hebson Makuvise je podal izjavo. 

Govorili so: Thijs Berman, Glenys Kinnock, Elizabeth Lynne in José Manuel Pinto 
Teixeíra (Evropska komisija, Generalni direktorat za razvoj)

Hebson Makuvise je odgovoril.

14. Razno

Drugih tem ni bilo.
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15. Kraj in datum naslednjih sej:

V Bruslju:
– 25. avgusta 2008 od 15.00 do 18.30

v Strasbourgu:
– 1. septembra 2008 od 19.00 do 20.30 (bo potrjeno naknadno)

Seja se je zaključila ob 18.30.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/JELENLÉTI ÍV/ 
REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/LISTĂ DE PREZENŢĂ/ 

PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/DELTAGARLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Ufficio di presidenza/Prezidijs/Biuras/Elnökség/ 
Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Josep Borrell Fontelles (P), Thijs Berman (VP), Romana Jordan Cizelj (VP), Danutė Budreikaitė (VP) (2), Frithjof Schmidt (VP).

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Μέλη/Members/Députés/Deputati/Deputāti/Nariai/Képviselõk/ 
Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Alessandro Battilocchio (2), Marie-Arlette Carlotti, Thierry Cornillet, Corina Creţu (2), Nirj Deva, Juan Fraile Cantón, Fernando 
Fernández Martín, Alain Hutchinson, Filip Kaczmarek (2), Glenys Kinnock (2), Maria Martens, Gay Mitchell (2), Luisa Morgantini (2), 
José Javier Pomés Ruiz (2), José Ribeiro e Castro (2), Toomas Savi, Pierre Schapira(2), Jürgen Schröder, Feleknas Uca.

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Supplenti/ 
Aizstājēji/Pavaduojantys nariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/Namestniki/ 
Varajäsenet/Suppleanter

John Bowis (2), Ana Maria Gomes (2), Elizabeth Lynne (2), Miguel Angel Martínez Martínez, Manolis Mavrommatis, Csaba Őry , 
Atanas Paparizov, Eoin Ryan (1), Anne Van Lancker

178 (2)

183 (3)

46 (6) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/Päevakorra 
punkt/Ημερήσια Διάταξη Σημείο/Agenda item/Point OJ/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības punkts/Darbotvarkės punktas/ 
Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea de zi/Bod programu schôdze/ 
Točka UL/Esityslistan kohta/Föredragningslista punkt)

Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Osservatori/ 
Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/Opazovalci/ 
Tarkkailijat/Observatörer

(1) 14.7.2008

(2) 15.7.2008
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair(wo)man/Sur l'invitation du président/ 
Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/Fuq stedina taċ-'Chairman'/ 
Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/Na pozvanie 
predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Mamadou Cissokho (Network of West African Farmer & Producers Organisations), Talla Fall (Republic of Senegal), Hebson Makuvise 
(MDC), Mareike Meyn (ODI), Christophe Yvetot (ONUDI)

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/Conselho/ 
Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Minister of State Alain Joyandet,
Costa, Janssen, Van Elst

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Euroopa Komisjon/Επιτροπή/Commission/Commissione/Komisija/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Commissioner Louis Michel,
Baum (DG DEV), Buxton (DG RELEX), du Breil (DG AIDCO), Jensen, Starck (DG DEV), Pinto Teixeira (DG DEV), Wunenberger 
(DG TRADE)

Други институции/Otras instituciones/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner/Andere Organe/Muud institutsioonid/ 
Άλλα θεσμικά όργανα/Other institutions/Autres institutions/Altre istituzioni/Citas iestādes/Kitos institucijos/Más intézmények/ 
Istituzzjonijiet ohra/Andere instellingen/Inne instytucje/Outras Instituições/Alte instituţii/Iné inštitúcie/Druge institucije/Muut 
toimielimet/Andra institutioner/organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης Παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere aanwezigen/ 
Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare

Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat des 
groupes politiques/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat 
gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secr. dos grupos políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát 
politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/Gruppernas sekretariat

PPE-DE

PSE

ALDE

Verts/ALE

GUE/NGL

IND/DEM

UEN

NI

Haglund, Lukyamuzi

Mamedov, Triana

Stasinopoulou, Trauffler

Earle, Walelign

Garcia

Rejdych

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja kabinets/Pirmininko 
kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do Presidente/ 
Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli
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Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du Secrétaire 
général/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/Főtitkári hivatal/Kabinett tas-
Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do Secretário-Geral/Cabinet Secretar 
General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/Direttorat 
Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni direktorat/ 
Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG COMM

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG INTE

DG FINS

DG ITEC

Boytha (Tabling Office)

Caprile, Douaud (Policy Dept), Toornstra

Dudrap

Правна служба/Servicio Jurídico/Právní služba/Juridisk Tjeneste/Juristischer Dienst/Õigusteenistus/Νομική Υπηρεσία/Legal Service/ 
Service juridique/Servizio giuridico/Juridiskais dienests/Teisės tarnyba/Jogi szolgálat/Servizz legali/Juridische Dienst/Wydział prawny/ 
Serviço Jurídico/Serviciu Juridic/Právny servis/Pravna služba/Oikeudellinen yksikkö/Rättstjänsten

Gauci

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
sekretariaat/Γραμματεία επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Segreteria della commissione/Komitejas 
sekretariāts/Komiteto sekretoriatas/A bizottság titkársága/Segretarjat tal-kumitat/Commissiesecretariaat/Sekretariat komisji/ 
Secretariado da comissão/Secretariat comisie/Sekretariat odbora/Valiokunnan sihteeristö/Utskottssekretariatet

Atanassova, Cole, Herzig, Illan Sailer, Lerch, McLauchlan, Stevan, van Hecken, Vassileva, Wood

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Lorentzen

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair(wo)man/Président/Priekšsēdētājs/Pirmininkas/ 
Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair(wo)man/Vice-Président/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/Viċi 'Chairman'/Ondervoorzitter/ 
Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem./Mitglied/Parlamendiliige/Μέλος/Member/Membre/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Funzionario/ 
Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/Tjänsteman
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